
1 
 

სსიპ შოთა მესხიას ზუგდიდის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტი  
 

  
  
 
 
 
 

 
 

 

სატენდერო  დოკუმენტაცია 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

ერთეტაპიანი ელექტრონული ტენდერის საშუალებით 
სსიპ შოთა მესხიას ზუგდიდის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტის 

პროფესიული პროგრამების განყოფილების სენაკის ბაზის მეცხოველეობის 
ფერმის წყალმომარაგების მაგისტრალის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვაზე 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქ. ზუგდიდი, 2015 წელი 



2 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
 

1.1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში - სისტემა) შესყიდვის პროცედურები 
ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და „გამარტივებული შესყიდვის, 
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ 
სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე. 
 

1.2. წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 121 
მუხლის და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 
ტენდერის ჩატარების წესი“-ს მე-9 მუხლის შესაბამისად. 

  
2. შესასყიდი სამუშაოს დასახელება, ტექნიკური დავალება და მიწოდების პირობები 

 
2.1. შესყიდვის ობიექტი 

 
- სსიპ შოთა მესხიას ზუგდიდის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტის მიერ გამოცხადებული ერთეტაპიანი 

ელექტრონული ტენდერის შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: სსიპ შოთა მესხიას ზუგდიდის სახელმწიფო სასწავლო 
უნივერსიტეტის პროფესიული პროგრამების განყოფილების სენაკის ბაზის მეცხოველეობის ფერმის 
წყალმომარაგების მაგისტრალის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვა. 

 
2.2. სამუშაოს შესრულების პირობები და ვადები 

 
- ტენდერში გამარჯვებულმა სამუშაოს შესრულება უნდა უზრუნველყოს ხელშეკრულების დადების თარიღიდან 20 

(ოცი) კალენდარული დღის განმავლობაში; 
 

- სამუშაოების ცალკეული ეტაპების შესრულების კონკრეტულ ვადებს ადგენენ თვით პრეტენდენტები და 
წარმოდგენილ უნდა იქნეს გეგმა-გრაფიკის სახით; 

 
- სამუშაოების შესრულების პროცესში მიმწოდებელი ხელმძღვანელობს მის მიერ მოცემული გრაფიკით 

განსაზღვრული ვადებითა და სამუშაოების ეტაპების განხორციელების თანმიმდევრობით; 
 

- სამუშაოების მიმდინარეობისას, შემსყიდველის ინსპექტირების ჯგუფთან  შეთანხმებით შესაძლებელია შეიცვალოს 
(დაზუსტდეს) გრაფიკით განსაზღვრული სამუშაოების ეტაპების განხორციელების თანმიმდევრობა. გეგმა-გრაფიკში 
სამუშაოების განხორციელების თანმიმდევრობის ცვლილება არ გამოიწვევს; 

 
- განსაზღვრულ ვადაში სამუშაოების შეუსრულებლობა ან/და დაგვიანებით შესრულება გამოიწვევს ტენდერში 

გამარჯვებული პრეტენდენტის პასუხისმგებლობას, წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაციის ხელშეკრულების 
პროექტში განსაზღვრული წესის შესაბამისად. 
 

2.3. სამუშაოთ შესრულების წესი 
 

- სამუშაოების შესრულების წესი განისაზღვრება ამ თავითა და ხელშეკრულების პირობებით; 
 

- შესასრულებელი სამუშაო უნდა შეესაბამებოდეს შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს (საპროექტო-
სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის ფარგლებში); 

 
- სამუშაოების შესრულების პროცესში ყველა გამოყენებული მასალა და მოწყობილობა უნდა იყოს ახალი, ქარხნული 

წარმოების და მაღალი ხარისხის და უნდა შეესაბამებოდეს ამ სფეროში აღიარებულ სტანდარტებს; 
 

- სამუშაოს შესრულების ნიბისმიერ ეტაპზე, მოთხოვნის შემთხვევაში, დასამტკიცებლად უნდა იქნეს წარმოდგენილი 
და შეთანხმებული სამუშაოებისთვის განკუთვნილი გამოსაყენებელი მასალებისა და სხვა შესაბამისი საგნების 
ნიმუშები;  

 
- სამუშაოების ან მისი ნაწილის დასრულების შემდგომ, შესრულებული სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციასთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით შემსყიდველი განახორციელებს სამუშაოების შემოწმებას; 
 

- შესასრულებელი სამუშაო ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, 
ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობა და ღირებულება აისახება სამუშაოების შესრულების აქტებში - 
ფორმა №2-ში; 



3 
 

- საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე, შესრულებული სამუშაოების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო  
დოკუმენტაციასთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით ტენდერში გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა (საკუთარი 
ხარჯებით) უნდა უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ექსპერტიზის ჩატარება და ექსპერტიზის დადებითი 
დასკვნის წარმოდგენა; 
 

- ექსპერტიზის დასკვნა გაცემული უნდა იყოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის 
ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ; 
 

- საექსპერტო მომსახურების შესრულების ვადები არ იქნება დაკავშირებული სამუშაოების შესრულების ვადებთან, 
ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარდგენა უნდა მოხდეს სამუშაოების დასრულებიდან არაუგვიანეს 30 (ოცდაათი) 
სამუშაო დღის ვადაში; 
 

- შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოების დაფიქსირების შემთხვევაში, ტენდერში 
გამარჯვებული ვალდებულია გონივრულ ვადაში, საკუთრი ხარჯებით უზრუნველყოს გამოვლენილი ყველა 
დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა. 

 
2.4. სამუშაოს შესრულების აღრიცხვა  

 
- ტენდერში გამარჯვებულმა ყოველდღიურად უნდა აწარმოოს შესრულებული სამუშაოს, ასევე დაქირავებული 

პერსონალის და გამოყენებული მასალების პროცესის აღრიცხვა. 
 

2.5. ტექნიკური დავალება 
 

- შესასრულებელი სამუშაოების დეტალური ჩამონათვალი, აღწერილობა და საპროექტო მოცულობები მოცემულია 
ხარჯთაღრიცხვაში (იხ. დანართი №1); 
 

- სამუშაოები უნდა განხორციელდეს ტექნიკურ დავალებაში (ხარჯთაღრიცხვაში) ჩამოთვლილი სამუშაოების 
შესაბამისად. 
 

2.6. სხვა დამატებითი პირობები: 
 
- შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირების საგარანტიო ვადა უნდა შეადგენდეს საბოლოო მიღება-

ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არანაკლებ 2 (წელს) წელს; 
 

- იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ სისტემაში 
დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, 
პრეტენდენტმა უნდა დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადექვატურობა ან/და ამ ფასად ტენდერით გათვალისწინებული 
ვალდებულების შესრულების შესაძლებლობა, აღნიშნულის თაობაზე პრეტენდენტი ვალდებულია მოთხოვნიდან 10 
(ათი) სამუშაო დღის ვადაში უზრუნველყოს შესაბამისი ექსპერტიზის დასკვნის წარმოდგენა. დასკვნა გაცემული 
უნდა იყოს სსიპ - „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს ან სხვა 
აკრედიტებული პირის მიერ; 
 

3. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები 
  

3.1. უფლებამოსილი ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემები უნდა შეიცავდეს 
შემდეგ ცნობებსა და ინფორმაციას: 
 

3.1.1. იურიდიული პირისათვის: 
 

- საკვალიფიკაციო მოთხოვნების გარეშე. 
 

3.1.2. ფიზიკური პირისათვის: 
 

- საკვალიფიკაციო მოთხოვნების გარეშე. 
 

3.1.3. როგორც იურიდიული, ასევე ფიზიკური პირებისათვის: 
 

- საკვალიფიკაციო მოთხოვნების გარეშე. 
 



4 
 

3.2. ტენდერში მონაწილე პრეტენდენტი უნდა აკმაყოფილებდეს შემდეგ საკვალიფიკაციო მოთხოვნებს: 
 

- საკვალიფიკაციო მოთხოვნების გარეშე. 
    

4. სატენდერო დოკუმენტაციის შესახებ დამატებითი ინფორმაცია 

 

4.1. სახელმწიფო შესყიდვის განხორციელების დაფინანსების წყარო  
 

4.1.1. სახელმწიფო ბიუჯეტი.   
 

4.2. სატენდერო წინადადების ფასი 
 

4.2.1. სატენდერო წინადადების ღირებულება წარმოდგენილი უნდა ოყოს სამუშაოების სრულყოფილად შესრულებასთან 
დაკავშირებული ყველა ხარჯისა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი ყველა გადასახადის 
გათვალისწინებით.  

4.2.2. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება 
ანაზღაურებას.  

4.2.3. სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაში. 
 

4.3. ანგარიშსწორების პირობები 
 
4.3.1. მოთხოვნის შემთხვევაში, ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე, შესაძლებელია განხორციელდეს 

წინასწარი საავანსო ანგარიშსწორება ასათვისებელი თანხის არაუმეტეს 30% ოდენობით,  მას შემდეგ, როდესაც 
სრული მოცულობით გაიქვითება ავანსის სახით მიცემული თანხა. საავანსო ანგარიშსწორების მოთხოვნის 
შემთხვევაში წარმოდგენილი უნდა იქნეს ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების ან სადაზღვევო 
ორგანიზაციის მიერ გაცემული საბანკო გარანტია. გარანტიის მოქმედების ვადა 60 (სამოცი) დღით უნდა 
აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

4.3.2. საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობისა და ხარისხის 
დამადასტურებელი დოკუმენტის საფუძველზე, რომელიც გაცემული უნდა იყოს სსიპ ლევან სამხარაულის 
სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ. დასკვნის 
წარმოდგენის ვალდებულება ეკისრება ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს. საექსპერტო მომსახურების 
ღირებულება ანაზღაურდება ფაქტიურად გადახდილი თანხის დამადასტურებელი დოკუმენტის საფუძველზე,  
მაგრამ არაუმეტეს საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 8 მაისის №171 დადგენილების დანართი №1-ის 137-ე 
პუნქტით დადგენილი ტარიფის ზღვრული ოდენობისა. შემსყიდველი უფლებამოსილია ექსპერტიზის დასკვნის 
წარმოდგენამდე შესრულებულ სამუშაოზე შეაჩეროს საბოლოო ანგარიშსწორება, ხელშეკრულების ჯამური 
ღირებულების 10%-ის ოდენობით. 

4.3.3. შემსყიდველი ანგარიშსწორებას განახორციელებს ეტაპობრივად, ფორმა №2, ფორმა №3 და საგადასახადო 
ანგარიშფაქტურის წარმოდგენიდან 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღის განმავლობაში, მას შემდეგ, როდესაც 
გაიქვითება საავანსო თანხის სრული მოცულობა. 
 

4.4. პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება და ტექნიკური დოკუმენტაცია           
 

4.4.1. პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება უნდა შეიცავდეს შემდეგ დოკუმენტებსა და ინფორმაციას:  

- ხარჯთაღრიცხვის შევსებულ ფორმას (დანართი №1-ის შესაბამისად, ხარჯთაღრიცხვის 
წარმოუდგენლობა ან/და ხარჯთაღრიცხვაში არსებითი შეუსაბამობა გამოიწვევს პრეტენდენტის 
დისკვალიფიკაციას); 
 

- სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკს; 

- ინფორმაციას საგარანტიო პირობების შესახებ (დადასტურებული და წარმდგენილი უნდა იქნას დანართი №2–
ის მხედვით); 

 
- პრეტენდენტის შესახებ ინფორმაციას (დანართი №3-ის შესაბამისად); 

 
4.4.2. 4.4.1. პუნქტით გათვალისწინებული ყველა დოკუმენტი და ინფორმაცია წარმოადგენს პრეტენდენტის სატენდერო 

წინადადებას, რომელიც უნდა აიტვირთოს სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, 
პრეტენდენტის მიერ სატენდერო წინადადების შეთავაზებისას.        

4.4.3. პრეტენდენტს უფლება არა აქვს წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება. 



5 
 

4.4.4. სატენდერო დოკუმენტაციის შესაბამისად მოთხოვნილი ინფორმაციის ან დოკუმენტაციის წარუდგენლობის 
შემთხვევაში შესაძლოა მოხდეს ტენდერში მონაწილე პრეტენდენტის დისკვალიფიკაცია. 

4.4.5. ტენდერში მონაწილე პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება, აგრეთვე ამ წინადადებასთან დაკავშირებული 
შემსყიდველსა და პრეტენდენტს შორის გაცვლილი მთელი კორესპონდენცია და დოკუმენტაცია შედგენილ უნდა 
იქნას ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა 
დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. ამ შემთხვევაში მოცემული სატენდერო წინადადების 
ინტერპრეტაციის დროს, უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის 
უპირატესობის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 
 

4.5. სატენდერო წინადადების მომზადება და შევსების წესი 
 
4.5.1. სატენდერო ფორმა და დანართები უნდა მომზადდეს შესაბამისი ფორმის გამოყენებით, რომელიც წარმოდგენილია 

სატენდერო დოკუმენტაციით. ფორმები უნდა შეივსოს ტექსტის გადაკეთების გარეშე, თითოეული ცარიელი 
ადგილი უნდა შეივსოს მოთხოვნილი ინფორმაციით. 

4.5.2. პრედენტენტის მიერ წარმოდგენილი ყველა დოკუმენტი და ინფორმაცია უნდა იყოს სათანადოდ უფლებამოსილი 
პირის მიერ ხელმოწერილი და ბეჭედ დასმული (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა 
ან რწმუნებულება). 

4.5.3. პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება ძალაში რჩება „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული 
ელექტრონული ტენდერისა და ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების 
სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ჟ,“ „რ“ ან „ტ“ 
ქვეპუნქტებით გათვალისწინებული ეტაპების დადგომამდე. 

4.5.4. სხვა დამატებითი ინფორმაციისა და დოკუმენტაციის (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) შევსების წესი 
განისაზღვრება დამატებით მოთხოვნებისა და/ან შენიშვნის სახით. 

 
შენიშვნა (1): პრეტენდენტი აღნიშნულ ტენდერში მონაწილეობით ავტომატურად ადასტურებს, რომ მისთვის 
ცნობილია წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაციით დადგენილი მოთხოვნები და ინსტრუქცია ტენდერში 
მონაწილეთათვის. 
 
შენიშვნა (2):  შესაძლებელია პრეტენდენტს სატენდერო კომისიის გადაწყვეტილების შესახებ და ასევე, 
გამარჯვების შემთხვევაში საჭირო შეტყობინებები (სათანადოდ უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი) 
გაეგზავნოს ელექტრონული ფოსტის საშუალებით. 
  

5. სატენდერო კომისიის აპარატის იმ წევრის ვინაობა და საკონტაქტო ინფორმაცია, რომელსაც უფლება აქვს 
გასცეს ინფორმაცია და განმარტებები შესყიდვის პროცედურების შესახებ 

 

5.1 სატენდერო დოკუმენტაციის შესახებ დამატებითი ინფორმაციის და შესყიდვის პროცედურების შესახებ 
განმარტებების მისაღებად დაინტერესებულ პირებს შეუძლიათ მიიღონ შემდეგი პირისაგან: - ბესიკ ქარდავა - 
სატენდერო კომისიის აპარატის წევრი, მისამართზე: ქ. ზუგდიდი, ჯანაშიას ქ. №14, სსიპ შოთა მესხიას ზუგდიდის 
სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტის შენობა, მე-2 სართული, ოთახი №207, საკონტაქტო ტელეფონი:  +995 599 99 
05 50, 593 23 20 00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

6. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 
(პ რ ო ე ქ ტ ი) 

 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც დაიდება 
ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენდენტთან, ხელშეკრულების პირობების საბოლოო 
ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად. 
 
 

წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო: ..... .................... 2015 წელი.  
 
ერთის მხრივ,  სსიპ შოთა მესხიას ზუგდიდის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტი  (შემდგომში „შემსყიდველი“), 

მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის ზაალ ქორთუას სახით და მეორეს მხრივ 
.......................................................... (შემდგომში „მიმწოდებელი“) მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, 
............................................................... სახით, მხარეთა შორის მიღწეულ იქნა ურთიერთშეთანხმება შემდეგზე: შემსყიდველმა 
გამოაცხადა №.................... ერთეტაპიანი ელექტრონული ტენდერი ......................... სახელმწიფო შესყიდვაზე 
(კლასიფიკატორის (CPV) კოდები: .....................) და მიიღო მიმწოდებლისაგან სატენდერო წინადადება, სამუშაოს 
შესრულებაზე შემდეგ თანხაზე: ......... (.............................) ლარი (შემდგომში “ხელშეკრულების ფასი”). 

 
1. წინამდებარე ხელშეკრულება ადასტურებს შემდეგს: 

 
1.1 მოცემულ ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინები და გამოთქმები  ატარებენ იმავე მნიშვნელობებს, რაც 

მათ აქვთ მინიჭებული ხელშეკრულების პირობებში. 
1.2  ქვემოთ ჩამოთვლილი დოკუმენტები ქმნიან მოცემულ ხელშეკრულებას და წარმოადგენენ მის განუყოფელ 

ნაწილს, კერძოდ: 
ა) წინამდებარე ხელშეკრულება; 
ბ) მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება, სამუშაოების შესრულების მეთოდები, 

გრაფიკი და ხარჯთაღრიცხვა; 
გ) სამუშაოების შესრულების ვადები; 
დ) ნახაზები და სპეციფიკაციები; 

1.3 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას შეუსრულოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული სამუშაოები 
ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად. 

1.4 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ხელშეკრულების ფასი ხელშეკრულების 
პირობებში ასახულ ვადებში და ფორმით. 

1.5 ყოველივე ზემოთქმულის დასტურად მხარეებმა გააფორმეს წინამდებარე ხელშეკრულება, საქართველოს 
კანონმდებლობის შესაბამისად, ამ დოკუმენტის თავში მითითებულ დღესა და წელს. 

1.6 წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულების ვადის ათვლა იწყება:  
 

2. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 
 
ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

 
2.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში _ „ხელშეკრულება“) _ შემსყიდველო 

რგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებულ ხელშეკრულებას, რომელიც 
ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თან დართული ყველა დოკუმენტით დადამატებით და ასევე მთელი 
დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.  

2.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 
შესრულებისათვის; 

2.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომში „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც 
ახორციელებს შესყიდვას; 

2.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ახორციელებს სამუშაოებს 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში; 

2.5 „დღე,“ „კვირა,“ „თვე“ ნიშნავსკალენდარულდღეს, კვირას, თვეს. 
 

3. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 
 
3.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება,  ორივე მხარის მიერ 

ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა. 
3.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 

აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს 
შესაბამისი ინფორმაცია.  



7 
 

3.3 ნებისმიერიცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის 
პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ემუხლით დადგენილი 
შემთხვევებისა ”სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონის და სახელმწიფო შესყიდვების 
სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის N9 ბრძანებით დამტკიცებული ,,გამარტივებული შესყიდვის, 
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის’’ მოთხოვნათა 
გათვალისწინებით. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების 
დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.  

         
4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 
 
4.1 შემსყიდველი ინსპექტირების ჯგუფის მეშვეობით ახდენს შესრულებული სამუშაოების ინსპექტირებას. 

ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განხორციელებაზე, სამუშაოს მიღება-ჩაბარებაზე შემსყიდველის 
უფლებამოსილი პირები არიან ინსპექტირების ჯგუფის წევრები:  

4.2 მიმწოდებლის მიერ გასაწევ, ან უკვე გაწეულ სამუშაოებზე კონტროლი (ინსპექტირება) ხორციელდება 
სისტემატიურად შემსყიდველის შეხედულებისამებრ. 

4.3 მიმწოდებელი უზრუნველყოფს ინსპექტირების ჩატარებას აუცილებელი პერსონალით და ტექნიკური 
საშუალებებით. 

4.4 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი ყველა 
დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა. 

4.5 შემსყიდველი მიმწოდებელთან ერთად აწარმოებს კონტროლს სამუშაოების მიმდინარეობაზე, თანახმად 
საქართველოში მოქმედი ყველა სამშენებლო ნორმების, სტანდარტების დაწესებისა, რომელთა დარღვევის 
შემთხვევაში შემსყიდველს გააჩნია უფლება შეაჩეროს სამუშაოები და განახორციელოს კანონით 
გათვალისწინებული სანქციები. 

4.6 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულების დროს გამოიყენოს მხოლოდის მასალები, რომელთა 
ხარისხი შეესაბამება საქართველოში და საერთაშორისო მოქმედ სტანდარტებსა და ნორმებს, წინააღმდეგ 
შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია გამოიყენოს მიმწოდებლის მიმართ პასუხისმგებლობის 
ღონისძიებები. 
 

5. სამუშაოს შესრულების პირობები 
 
5.1 მიმწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს სამუშაოები, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში, 

საქართველოში მოქმედი ყველა საჭირო ნორმების, სტანდარტებისა და წესების მოთხოვნების დაცვით. 
5.2 მხარეები პერიოდულად განიხილავენ გრაფიკის შესრულების მიმდინარეობის საკითხებს და დასაბუთებული 

მიზეზის შემთხვევაში შეაქვთ გრაფიკში სათანადო ცვლილებები. 
5.3 თუ მიმწოდებელი გეგმა-გრაფიკით განსაზღვრულ ვადებში დაუსაბუთებლად, (შემსყიდველის გაფრთხილების 

მიუხედავად) ვერ ასრულებს სამუშაოებს, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება, რა 
შემთხვევაშიც მიმწოდებელი ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულებისათვის დაჯარიმდება 
ხელშეკრულების საერთო თანხის 10%-ის ოდენობით. 

5.4 შემსყიდველი ვალდებულია აანაზღაუროს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებულ ვადაში და პირობებით. 

5.5 სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული მასალებისა და მოწყობილობების ტიპი და ვიზუალურ-
ტექნიკური მახასიათებლები (ხარისხი, ფაქტურა, ფერი და სხვა) თანხმდება შემსყიდველთან. იმ შემთხვევაში, 
თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მასალა ან მოწყობილობა ან შესრულებული სამუშაო არ შესაბამება 
აღიარებულ სტანდარტებს და არ აკმაყოფილებს შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს, მიმწოდებელი 
ვალდებულია თავისი ხარჯებით გამოასწოროს, წარმოადგინოს სხვა, შემსყიდველისთვის მისაღები მასალა, 
მოწყობილობა ან/და სხვაგვარად შეასრულოს სამუშაო. 

 
6. თანმდევი მომსახურება 
 
6.1 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოს დასრულებისთანავე გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო 

მოწყობილობა დანადგარებისაგან და სხვადასხვა ნარჩენებისაგან. 
6.2 სამუშაობის პროცესში მიმწოდებელი ვალდებულია მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, 

ვიბრაციისა და მტვრის გავლენა. 
 
7. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

 
7.1 შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად, მხოლოდ მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. 
7.2 შესყიდვის ობიექტის მიღება და შემოწმება ხდება გაწეული სამუშაოების შესრულების ადგილზე. 
7.3 საბოლოო სამუშაოების შესრულებამდე ,,მიმწოდებელი’’უფლებამოსილია შემსყიდველს ეტაპობრივად 

წარუდგინოს სამუშაოს შესრულების აქტი (ფორმა #2 და ფორმა #3) და შესაბამისი ანგარიშფაქტურა, რომლის 
საფუძველზეც განხორციელდება ანაზღაურება. 



8 
 

7.4 შემსყიდველის მხრიდან სამუშაოს შესრულების აქტზე (ფორმა #2 და ფორმა #3) ხელმოწერის უფლება მიეცეს 
შემსყიდველის უფლებამოსილ წარმომადგენელს _ ტექნიკურ ზედამხედველს; 

7.5 შემსყიდველი ვალდებულია ოპერატიულად, წერილობითი სახით აცნობოს მიმწოდებელს საბოლოო 
შემოწმების შედეგები დაწუნებული მომსახურების ნაწილის (ეტაპის) და წუნდების მიზეზის მითითებით.  

7.6 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ხარვეზების 
აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი. 

 
8. გარანტია 
 
8.1 ექსპლოატაციის ნორმების დაცვის შემთხვევაში შესრულებული სამუშაოს ხარისხზე მიმწოდებელი იძლევა 

გარანტიას, რომელიც მოცემულია ხელშეკრულების შესაბამის დანართში.  
8.2 საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს 

ექსპლუატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა. გარანტია არ ვრცელდება მექანიკურ 
დაზიანებებზე. 

 
9. ანგარიშსწორება 
 
9.1 მიმწოდებელი ანგარიშსწორებისას ვალდებულია წარმოადგინოს, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების 

ჯამური (დამატებითი ღირებულებისგათვალისწინებით) ღირებულება. 
9.2 მიმწოდებელი ვალდებულია ანგარიშ-ფაქტურაზე მიუთითოს ხელშეკრულების ნომერი. წინააღმდეგ 

შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს ანგარიშ-ფაქტურა. 
9.3 შემსყიდველი საბოლოო ნგარიშსწორებას განახორციელებს მიღება-ჩაბარების დოკუმენტაციის გაფორმების 

(მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმა №2 და ფორმა №3) დადამატებითი ღირებულების ანგარიშ-ფაქტურის 
წარმოდგენიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში. 

9.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია ექსპერტიზის დასკვნის გაცემამდე შესრულებულ სამუშაოზე შეაჩეროს 
საბოლოო ანგარიშსწორება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ის ოდენობით. 

9.5 სახელშეკრულებო თანხის ანგარიშსწორება  განხორციელდება 2014-2015 წლებში. აქედან, ხელშეკრულების 
ჯამური ღირებულების არაუმეტეს 30%-ის ანგარიშსწორება განხორციელდება 2014 წელს, ხოლო დაჩენილი 
თანხის 70%-ის ანგარიშსწორება განხორციელდება  2015 წელს. 

9.6 შუალედური ანგარიშსწორება მოხდება ფორმა №2, ფორმა №3 და დამატებითი ღირებულების ანგარიშ-
ფაქტურის წარმოდგენიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში საავანსო თანხის სრულად გამოქვითვის 
შემდგომ, თვეში ერთხელ. 

9.7 საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობისა და 
ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტის, სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის 
ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის საფუძველზე. დასკვნის 
წარმოდგენის ვალდებულება ეკისრება მიმწოდებელს. 

9.8 მიმწოდებლის მოთხოვნის შემთხვევაში განხორციელდება საავანსო ანგარიშსწორება ხელშეკრულების ჯამური 
ღირებულების არაუმეტეს 30%-ს ოდენობით, რაზეც წარმოდგენილი უნდა იქნას მხოლოდ საბანკო 
დაწესებულების მიერ გაცემული საბანკო გარანტია. გარანტიის მოქმედების ვადა 60 დღით უნდა 
აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

9.9 თუ შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობების 
ღირებულებამ არ შეადგინა გამარჯვებულ ორგანიზაციასთან დადებული ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული თანხა, ასეთ შემთხვევაში შემსყიდველი გადაუხდის მიმწოდებელს ფაქტიურად 
შესრულებული სამუშაოების მოცულობების ღირებულებას. აღნიშნულიდან გამომდინარე, მიმწოდებელი 
კარგავს აუთვისებელ სამუშაოთა მოცულობების ანაზღაურების მოთხოვნის უფლებას.  

 
10. ფასები 
 
10.1 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შემცირება დასაშვებია თუ: მომსახურების გაწევის გეგმა-

გრაფიკით გათვალისწინებული სამუშაო არ არის შესრულებული სრული მოცულობით. 
10.2 ფასის გაზრდა შესაძლებელია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული 

გარემოებების დადგომის შემთხვევაში. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 
ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 
    

11. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია 
 
11.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებელი წარუდგენს შემსყიდველს საბანკო 

დაწესებულების მიერ გაცემულ  უპირობო გამოუთხოვად საბანკო გარანტიას. 
11.2 გარანტიის ოდენობა განისაზღვრება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5%-ის ოდენობით. 

 
 



9 
 

 
11.3 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი უპირობო 

გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზარალის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება შემსყიდველს 
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების გამო. 

11.4 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრულად შესრულების შემდეგ შემსყიდველი 
ვალდებულია დაუბრუნოს მიმოწდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია და/ან 
მასთან დაკავშირებული დოკუმენტაცია 14 დღის განმავლობაში. 

11.5 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი იყენებს გარანტიას მისთვის 
ხელშეკრულების შეწყვეტის შედეგად მიყენებული ზიანის ფარგლებში. 

11.6 მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი 
ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების 
უზრუნველყოფის გარანტია. 

11.7 გარანტია უნდა იყოს უპირობო, ე.ი. გარანტიით გათვალისწინებული თანხები შემსყიდველმა უნდა მიიღოს 
ყოველგვარი დამატებითი განმარტებისა და მტკიცებულების წარდგენის გარეშე, პირველი მოთხოვნისთანავე. 

 
12. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 
 
12.1 მხარეებმა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებები უნდა შეასრულონ ჯეროვნად, 

კეთილსინდისიერად ხელშეკრულებით დათქმულ დროსა და ადგილას. 
12.2 მხარეები პასუხს აგებენ ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი 

შესრულებისათვის ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით; 
12.3 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან/და 

დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები, რომელთა ფორმა, ოდენობა, 
ამოქმედების პირობები და გადახდის ვადები განსაზღვრულია ხელშეკრულების სპეციფიკურ პირობების ამ 
მუხლში. თუ მიმწოდებელი ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადის ფარგლებში ვერ შეასრულებს ნაკისრ 
ვალდებულებებს, შემსყიდველი უფლებამოსილია: 

a) შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება და მიმწოდებელი ხელშეკრულების არაჯეროვანი 
შესრულებისათვის დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო თანხის 10%-ის ოდენობით ან  

b) განუსაზღვროს სამუშაოს დასრულებისათვის დამატებითი ვადა არაუმეტეს 10 დღისა, რა ვადაშიც 
მიმწოდებელი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე იხდის, პირგასამტეხლოს ხელშეკრულების 
საერთო ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით. 

12.4 თუ შემსყიდველი დარწმუნდება, რომ შეუძლებელია შესასრულებელი სამუშაოს მოცულობის დასრულება 
ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადების ამოწურვამდე, იგი უფლებამოსილია ცალმხრივად, ვადაზე ადრე, 
შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელი დააჯარიმოს ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ს ოდენობით. 

12.5 თუკი მიმწოდებელი 12.3. „ბ“ პუნქტით გათვალისწინებულ დამატებით ვადაშიც ვერ განახორციელებს 
სამუშაოს სრულად დამთავრებას, შემსყიდველი წყვეტს წინამდებარე ხელშეკრულებას და მიმწოდებელი 
ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულებისათვის დაჯარიმდება ხელშეკრულების საერთო თანხის 10%-ის 
ოდენობით. 

12.6 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყეტის შესახება გრეთვე: 
a) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 
b) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში; 
g) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების 

დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება; 
d) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

12.7 ამ მუხლის 12.6 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს 
ფაქტიურად მიღებული საქონლის ღირებულება. 

12.8 თუკი შემსყიდველი ხელშეკრულების 9.5 მუხლით გათვალისწინებული მოთხოვნების დაცვის შემთხვევაში, 
ამავე მუხლით მითითებულ ვადაში, ვერ უზრუნველყოფს ანგარიშსწორებას, მიმწიდებელი უფლებამოსილია 
წერილობით მიმართოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს გემა-გრაფიკის 
გადახედვის თაობაზე. 

 
13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 
 
13.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი მოლაპარაკებების პროცესში 

შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან 
დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ. 

13.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ 
შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია 
დადგენილი წესით მიმართოს სასამართლოს. 

 



10 
 

14. გამოყენებული სამართალი 
 
14.1 ხელშეკრულება დადებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული 

იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით. 
 
15. ხელშეკრულების ენა 
 
15.1 ხელშეკრულება და მასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, 

რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის შესრულდება ქართულ ენაზე. 
15.2 წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია 3 (სამი) თანაბარუფლებიანი ძალის მქონე ეგზემპლარად,  2 (ორი) 

ეგზემპლარი ინახება „შემსყიდველთან,“ ხოლო 1 (ერთი) ეგზემპლარი გადაეცემა „მიმწოდებელს.“ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

` მ ი მ წ ო დ ე ბ ე ლ ი ~  
 

` შ ე მ ს ყ ი დ ვ ე ლ ი ~  
 
 

                                                                                                 

 

 



11 
 

7. პრეტენდენტის მიერ ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში ასატვირთი დოკუმენტაცია  
 
 

დანართი №1 
 
 

ხ ა რ ჯ თ ა ღ რ ი ც ხ ვ ა 
 

 
 
 

(წარმოდგენილი უნდა იქნას დანართი №1-ის მიხედვით) 
 
 
 
 
 
შენიშვნა: 
 
- შესასრულებელი სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო ღირებულების განსაზღვრისას ტენდერში გამარჯვებულმა უნდა 

იხელძღვანელოს „სამშენებლო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვისას ზედნადები ხარჯებისა და გეგმიური მოგების 
განსაზღვრის წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2012  
წლის 12 ივლისის №1-1/1463 ბრძანებით. 
 

- ერთეულის ღირებულებასა და საერთო ღირებულებას შორის სხვაობის შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება ერთეულის 
ღირებულებას. 

 
- გაუთვალისწინებელი ხარჯების არსებობისას ტენდერში გამარჯვებულმა უნდა უზრუნველყოს ასეთი ხარჯების 

დეტალური გაშიფრვა და დასაბუთება, რომლის საფუძველზეც განხორციელდება შესრულებული სამუშაოების აქტის 
გაფორმება. გაუთვალისწინებელი სამუშაოების გაწევის უფლება პრეტენდენტს ეძლევა შემსყიდველის ან მის მიერ 
უფლებამოსილი პირის თანხმობის შემთხვევაში. გაუთვალისწიენებლი ხარჯები წარმოდგენილი უნდა იყოს 
ფიქსირებული პროცენტული მაჩვენებლის შეუცვლელად. 

 
- გამარჯვებულ პრეტენდენტს დამატებით მოეთხოვება მის მიერ ვაჭრობის დამატებით რაუნდების შედეგად 

დაფიქსირებული საბოლოო ფასის შესაბამისი განფასება, თანდართული ფორმის შესაბამისად, ამასთან საბოლოო ფასის 
შესაბამისად განფასებულ ხარჯთაღრიცხვაში თვდაპირველად დაფიქსირებული ზედნადები ხარჯების და გეგმიური 
დაგროვების პროცენტული ოდენობის ცვლილება ზრდის მიხედვით დაუშვებელია. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

დანართი #2 
 
 

საგარანტიო პირობები საექსპლუატაციო პერიოდში  
 
 

 
 
 
 

პრეტენდენტის დასახელება____________________________ 
 
 
 
 
 

შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირების საგარანტიო პერიოდი მოიცავს საბოლოო მიღება–

ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან .................... წელს. 

                                                              
  

 

 

 
პრეტენდენტის ხელმოწერა______________________ 

 

(ხელმოწერის თნამდებობა, სახელი, გვარი)  

 

 

 

შენიშვნა: შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირების საგარანტიო ვადა უნდა შეადგენდეს საბოლოო 
მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არანაკლებ 2 (ორი) წელს. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

დანართი №3 
 

ინფორმაცია პრეტენდენტის შესახებ 
 

 
 

პრეტენდენტის (ფიზიკური და იურიდიული პირის) 

სახელწოდება/დასახელება და საიდენტიფიკაციო კოდი 

(ფიზიკური პირის შემთხვევაში პირადი ნომერი): 

 

პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:  

მომსახურე ბანკის დასახელება, ბანკის კოდი და 

ანგარიშსწორების ანგარიში: 
 

პრეტენდენტის უფლებამოსილი წარმომადგენელი 

(სახელი, გვარი, მისამართი, ოფისის ტელეფონის ნომერი, 

მობილური, ელ. ფოსტის მისამართი): 

 

 

 

 
პრეტენდენტის ხელმოწერა______________________ 

(ხელმომწერის თანამდებობა, სახელი, გვარი) 
 


